23/02/2024, 13:00 Indicação 0388/2024 proc. 0545/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90209 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR
RONALDO RAMOS

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0545/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE ASFALTAMENTO EM TODA
EXTENSÃO DA RUA DOUTOR
JOÃO BARCELOS, QUISSAMA,
PETRÓPOLIS.

O vereador RONALDO RAMOS, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de asfaltamento
em toda extensão da Rua Doutor João Barcelos, Quissama, Petrópolis.

 JUSTIFICATIVA

A necessidade do asfaltamento se dá devido a precariedade da referida via,
que durante as chuvas fica praticamente intransitável e no período de seca
fica cheia de buracos e imperfeições, causando inúmeros transtornos aos
moradores. Tal medida visa trazer mais segurança e conforto a todos.

Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2024

RONALDO RAMOS
Vereador

Data do Documento: 21/02/2024 - 12:12:26
Processo: 0545/2024 às 21/02/2024 - 17:27:51

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240427000103880545

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000103880545
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000103880545